
 1 

             
                                                                                                                                                           

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO SETTORE 

  
          
    N°  26                                                                                                             DEL  20-04-2009        
 
OGGETTO:  Liquidazione  all’Amministrazione Comunale della fattura n°5993 del 18-03-09 relativa al  
                       consumo di acqua potabile nei locali siti in Scicli, via Guicciardini,8 , adibiti a sede di Scuola  
                       Materna Statale.       
________________________________________________________________________________ 

IL  CAPO SETTORE 
 
Premesso che con contratto di  locazione Rep. n. 28487 del 09.05.88 è stato assunto in locazione l’immobile  
sito in Scicli, Via Guicciardini n°8/10,  per adibirlo a sede di scuola materna statale. 
Vista la propria determina n° 160 del 15-11-05 con la quale è stato modificato l’intestatario del fitto dei 
suddetti immobili, da Drago Ignazio a Scifo Giovanna nata a Scicli il 17-10-24, ed ivi residente in Via 
Concezione n° 5, in quanto usufruttuaria.  
Vista la fattura n° 5993 del 18-03-09 di € 18,05  IVA compresa,  relativa al pagamento del canone 
acquedotto anno 2008. 
Considerato che l’art. 5 del succitato contratto, prevede che il canone dell’acqua potabile è a carico del 
Comune. 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di € 18,05 IVA 
compresa, a favore dell’Amministrazione Comunale di Scicli, a saldo della suddetta fattura. 
Visto il T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.L. 18-08-2000 n. 267 e la L.R. 
23-12-2000 n° 30; 
Vista la determina sindacale n°51 del 31-12-2008 con al quale sono stati conferiti gli incarichi relativi 
all’area delle posizioni organizzative. 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa 
1)- Di liquidare e pagare, a favore dell’Amministrazione Comunale di Scicli su c/c n°12862967  
      intestato a Comune di Scicli – Servizio tesoreria servizio acquedotto – la somma di € 18,05 
      IVA compresa, a saldo della fattura indicata in narrativa. 
2)–Di prelevare le superiore somma di € 18,05 dall’intervento 1. 04-01-03 Cap.23 del redigendo  
     Bilancio 2009.  
3)- Di  trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua        
      competenza. 
 
                 
 Responsabile del Procedimento                                                           Il Capo Settore 
       Santospagnuolo Pina                                                             Dott.ssa Maria Giuseppa Benedetto                                                
                                                                                                          
                                                                                          
 
________________________________________________________________________________ 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNI                     N.       ________________ 
LIQUIDAZIONE         N.       ________________ 
MANDATO                  N.       ________________ 
Visto : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria                                           
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
V SETTORE AFFARI SCOLASTICI E BIBLIOTECA 

SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO  


